2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА
постановление

	22.06.2020
	№ 851-па

г.Нефтеюганск

Об утверждении чек-листа по контролю за соблюдением проведения дезинфекционных мероприятий в местах общего пользования многоквартирных жилых домов на территории Нефтеюганского района
В соответствии с Федеральными законами от 21.11.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316
«Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019 - nCoV)», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.10.2007 № 135-оз
«О защите населения и территорий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации Нефтеюганского района от 10.04.2020 № 500-па-нпа «О мерах по предотвращению завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019,
на территории Нефтеюганского района», во исполнение подпункта 2
пункта 3 протокола заседания секретариата  регионального оперативного штаба
по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.06.2020 № 1,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить чек-лист по контролю за соблюдением проведения дезинфекционных мероприятий в местах общего пользования многоквартирных жилых домов на территории Нефтеюганского района  (далее – чек-лист) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района (Кошаков В.С.):
2.1. Обеспечить ознакомление руководителей управляющих и иных организаций, осуществляющих управление многоквартирными жилыми домами
на территории Нефтеюганского района, с настоящим постановлением.
2.2. Осуществлять мониторинг дезинфекционных мероприятий, проводимых в местах общего пользования многоквартирных жилых домов на территории Нефтеюганского района путем сбора информации, предусмотренной пунктом 3 настоящего постановления.
3. Рекомендовать руководителям управляющих и иных организаций, осуществляющих управление многоквартирными жилыми домами на территории Нефтеюганского района, обеспечить:

3.1. проведение дезинфекционных мероприятий в местах общего пользования многоквартирных жилых домов на территории Нефтеюганского района
с  ведением чек-листа по каждому многоквартирному дому, предусмотрев в приемке выполненных работ участие членов общественных объединений, собственников многоквартирных домов;

3.2. еженедельное  предоставление (каждую среду) информации
об исполнении мероприятий, установленных подпунктом 3.1 настоящего пункта
в департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместителя главы Нефтеюганского района Кошакова В.С.
Глава района

Г.В.Лапковская

         Приложение

         к постановлению администрации
         Нефтеюганского района

         от 22.06.2020 № 851-па
Чек-лист по контролю за соблюдением проведения дезинфекционных мероприятий
в местах общего пользования многоквартирного дома _________________________(адрес МКД)

	Дата
	Общее количество подъездов в МКД
	Номер подъезда

МКД
	Дезинфекция мест общего пользования

1 этажа МКД
	Дезинфекция мест общего пользования

последующих этажей (2-й и выше) МКД
	Использование при работе средств индивидуальной защиты (маски, перчатки)
	Использование дезинфицирующих средств

	да
	нет
	да
	нет
	да
	нет
	да
	нет

	1 подъезд

	2 подъезд

	…..

Специалист управляющей организации, ТСЖ (ТСН)              ______________________

           (должность, подпись, ФИО.)
*Представитель от собственников жилых помещений в МКД   ______________________

         ( Ф.И.О., № подъезда, № квартиры)

(подпись)
Представитель от собственников жилых помещений в МКД   ______________________

         ( Ф.И.О., № подъезда, № квартиры)

(подпись)
*Чек-лист подписывается членами общественных объединений, собственниками жилых помещений от каждого подъезда многоквартирного дом